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MOVILIDAD Y AMPLIACION DE PLANTAS
ENCASILLAMIENTO LEY [40.972




PRINCIPALES LOGROS DE NUEVOS DFL Y DEL ENCASILLAMIENT

CREACION DE CARGOS 8.975 NUEVOS

Planta Maximo de cargos

CARGOS EN LA PLANTA, QUE DISMINUYEN
EN LA CONTRATA

=

Planta Se eliminan Se crean

Profesionales  Grado 17
Técnicos Grado 23
Administrativos Grado 23
Auxiliares Grado 28

+

Grado 12
Grado 12
Grado 18

Profesionales 2.027
' Técnicos 3.699
Administrativos 1.433
Auxiliares 1.816

TOTAL

SUPRESION DE GRADOS DE INICIO E
— CADA PLANTA, QUE IMPACTA A
FUNCIONARIOS TITULARES Y CONTRA




MOVILIDAD PROFESIONALES (Encasillamiento en SIRH a 03/2020)

PROYECCION MOVILIDAD PROFESIONAL MOVILIDAD PROFESIONALES MOVILIDAD DE PROFESIONALES
AL TERMINO DEL ENCASILLAMIENTO AL TERMINO DEL PRIMER PROCESO AL TERMINO DEL SEGUNDO PROCESO
Movimiento N_o de . % Movimiento N_O de . % Movimiento N_O de . %
Funcionariog Funcionarios Funcionarios

Mantienen 2,785 39.15% Mantienen 2,776 39.02% Mantienen 2,727  29.83%
Suben 1 Grado 3,194 44.90% Suben 1 Grado 3,099 43.56%  Suben 1 Grado 2,702  29.56%
Suben 2 Grados 1,006 14.14% Suben 2 Grados 817 11.48%  Suben 2 Grados 701 7.67%
Suben 3 Grados 118 1.66%  Suben 3 Grados 52 0.73%  Suben 3 Grados 97 1.06%
Suben 4 Grados 10 0.14%  Suben 4 Grados - 0.00%  Suben 4 Grados 10 0.11%
Suben 5 Grados 1 0.01% Subenb5Grados - 0.00% Suben5 Grados 2 0.02%
Suben 6 Grados - 0.00%  Suben 6 Grados 10.01%  Suben 6 Grados - 0.00%

= N

Titulares al 30/04/2017 7,114100.00% Encasillados E1 a 10/18 6,745 94.81%) M Encasillados E1 a 03/2020 6,239 68.25%
Encasillados E2 y E3 a 03/2020 w Por encasillar E1 452 4.94%
) ~

Vacantes luego de E3 5 0.07% | Encasillados E2 y E3 a 03/2020 1,000 10.94%

Por encasillar E2 y E3 1,450 15.86%
Total Encasillamiento P1 7,11:100.00% @ Total Encasillamiento P2 9,14 100.00%

S9 = /919
ENCASILLAD
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MOVILIDAD TECNICOS (Encasillamiento en SIRH a 03/2020)

PROYECCION MOVILIDAD TECNICOS
AL TERMINO DEL ENCASILLAMIENTO

Movimiento N_o de . %
Funcionariog
Mantienen 6 0.04%
Suben 1 Grado 693 4.49%
Suben 2 Grados 3,706 24.02%
Suben 3 Grados 8,166 52.92%
Suben 4 Grados 2,450 15.88%
Suben 5 Grados 411 2.66%
Suben 6 Grados - 0.00%

Titulares al 30/04/2017 15,432 100.00%

MOVILIDAD TECNICOS
AL TERMINO DEL PRIMER PROCESO

Movimiento N_O de . %
Funcionarios
Mantienen 465 3.01%
Suben 1 Grado 5,958 38.61%
Suben 2 Grados 4,813 31.19%
Suben 3 Grados 2,120 13.74%
Suben 4 Grados 1,287 8.34%
Suben 5 Grados 111 0.72%
Suben 6 Grados 0.00%

Encasillados E1 a 10/18 14,758 95.63%
Encasillados E2 y E3 a 03/2020 670 4.34%
Vacantes luego de E3 4 0.03%

Total Encasillamiento P1 15,43:100.009

119420 =-99.9(
ENCASILLAD

MOVILIDAD DE TECNICOS
AL TERMINO DEL SEGUNDO PROCESO

Movimiento N_O de . %
Funcionarios
Mantienen 2,541  13.28%
Suben 1 Grado 2,372  12.40%
Suben 2 Grados 6,732  35.19%
Suben 3 Grados 2,153  11.25%
Suben 4 Grados 322 1.68%
Suben 5 Grados 18 0.09%
Suben 6 Grados 4 0.02%

—~

Encasillados E1 a 03/2020 14,142 73.92%
Por encasillar E1 662 3.46%
) ~
Encasillados E2y E3203/2020 (3327 17.39%
Por encasillar E2 y E3 1,000 5.23%

Total Encasillamiento P2 19,13: 100.00%

.409 =91 511
ENCASILLAD




MOVILIDAD ADMINISTRATIVOS (Encasillamiento en SIRH a 03/2020

PROYECCION MOVILIDAD ADMINISTRATI\
AL TERMINO DEL ENCASILLAMIENTO

Movimiento

Mantienen
Suben 1 Grado
Suben 2 Grados
Suben 3 Grados
Suben 4 Grados
Suben 5 Grados
Suben 6 Grados

Titulares al 30/04/2017

N° de
Funcionariog

24

268

1,462

1,808

889

157
8

%

0.52%
5.81%
31.67%
39.17%
19.26%
3.40%
0.17%

4,616100.00%

MOVILIDAD ADMINISTRATIVOS

AL TERMINO DEL PRIMER PROCESO

Movimiento

Mantienen
Suben 1 Grado
Suben 2 Grados
Suben 3 Grados
Suben 4 Grados
Suben 5 Grados
Suben 6 Grados

Encasillados

N° de
. . %
Funcionarios

82 1.78%
936 20.28%
1,386 30.03%
1,121 24.29%
635 13.76%
156  3.38%
A7 1.02%

o

4,373 94.74%

E1 a10/18

Encasillados E2 y E3 a 03/2020 w
Vacantes luego de E3 1 0.02%

Total Encasil

lamiento P1

4,61¢100.009

4,610 ="99.9
ENCASILLAD

MOVILIDAD DE ADMINISTRATIVOS
AL TERMINO DEL SEGUNDO PROCESO

Movimiento N_O de . %
Funcionarios
Mantienen 1,910 31.58%
Suben 1 Grado 1,184 19.57%
Suben 2 Grados 1,090 18.02%
Suben 3 Grados 224 3.70%
Suben 4 Grados 13 0.21%
Suben 5 Grados 1 0.02%
Suben 6 Grados 5. 0.08%

Encasillados E1 a 03/2020

~
4,427 73.19%

Por encasillar E1 15 0.25%
) ~
Encasillados E2 y E3 a 03/2020 1,257 20.78%

Por encasillar E2 y E3

350 5.79%

Total Encasillamiento P2 6,04¢ 100.00%

9.084 ="95.9.(1
ENCASILLAD




MOVILIDAD AUXILIARES (Encasillamiento en SIRH a 03/2020)

PROYECCION MOVILIDAD AUXILIARES
AL TERMINO DEL ENCASILLAMIENTO

Movimiento N_o de . %
Funcionariog
Mantienen 6 0.09%
Suben 1 Grado 406 5.78%
Suben 2 Grados 2,775  39.52%
Suben 3 Grados 3,332 47.46%
Suben 4 Grados 496  7.06%
Suben 5 Grados 6 0.09%
Suben 6 Grados - 0.00%

Titulares al 30/04/2017 7,021100.00%

MOVILIDAD AUXILIARES
AL TERMINO DEL PRIMER PROCESO

o N° de
Movimiento . . %
Funcionarios

Mantienen 63 0.90%
Suben 1 Grado 645 9.19%
Suben 2 Grados 2,189 31.18%
Suben 3 Grados 2,593 36.93%
Suben 4 Grados 958 13.64%
Suben 5 Grados 64 0.91%
Suben 6 Grados 0.00%

Encasillados E1 a 10/18 6,512 92.75%
Encasillados E2 y E3 a 03/2020 w
Vacantes luego de E3 37 0.53%

Total Encasillamiento P1 7,02:100.009

ENCASILLAL!

MOVILIDAD DE AUXILIARES
AL TERMINO DEL SEGUNDO PROCESO

Movimiento N_O de . %
Funcionarios
Mantienen 3,917 44.32%
Suben 1 Grado 2,409 27.26%
Suben 2 Grados 79 0.89%
Suben 3 Grados 1 0.01%
Suben 4 Grados - 0.00%
Suben 5 Grados - 0.00%
Suben 6 Grados - 0.00%

—~

Encasillados E1 a 03/2020 6,406 72.49%
Por encasillar E1 273 3.09%
) ~
Encasillados E2 y E3 a 03/2020 1,218 13.78%
Por encasillar E2 y E3 940 10.64%

Total Encasillamiento P2 8,83" 100.00%

.024 =002
ENCASILLAD




PROYECCION DE DISTRIBUCION DE CARGOS POR GRADOS SEC

PROFESIONALES

GRADO PLANTA PREVIA A 20.972 PLANTA CON 20.972 PLANTA CON 21.095 PLANTA CON 21.106
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PROYECCION DE DISTRIBUCION DE CARGOS POR GRADOS SEC

TECNICOS

GRADO PLANTA PREVIA A 20.972 PLANTA CON 20.972 PLANTA CON 21.095 PLANTA CON 21.106
5 | | I ]
6 | . . m
7 N . . m
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PROYECCION DE DISTRIBUCION DE CARGOS POR GRADOS SEC

ADMINISTRATIVOS

GRADO PLANTA PREVIA A 20.972 PLANTA CON 20.972 PLANTA CON 21.095 PLANTA CON 21.106
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PROYECCION DE DISTRIBUCION DE CARGOS POR GRADOS SEC

AUXILIARES

GRADO PLANTA PREVIA A 20.972 PLANTA CON 20.972 PLANTA CON 21.095 PLANTA CON 21.106
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CIFRASIDE PRIMERA ETRRIMERPROCESO

$20,000,000

$18,000,000

$16,000,000

$14,000,000

$12,000,000

$10,000,000

$8,000,000

$6,000,000

M$ de pago retroactivo

$4,000,000

$2,000,000

S-

$14,214,492

PROFESIONALES

I Numero de funcionarios

TECNICOS

$20,507,874

== Pago retroactivo en M$

$6,316,010

4,293

ADMINISTRATIVOS

$10,463,873

AUXILIARES

16,000

14,000

12,000

10,000

8,000

6,000

4,000
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.t PRIMERPROCESEGUNDA ETAPA:TraspasodedContratas

ENTREMAYO:DE12018)Y JWEIO) DE 2049, .SE HA EJECUTADO EN SIRH EILEENCASH LAMIENT OFROR TRASPASO
PRIMER PROCESO; PARAEL 100% DE NAS PNANTASIENILOSISERVICIOS DE SALUD

Toma de Razén Traspaso Contratas Primer Proceso W Prof.
) HTec.
26-jul
26-jun Adm
27-may 100%
27-abr B Aux.
28-mar
26-feb
27-ene
28-dic
28-nov
29-oct
29-sep
st ] L '
31-jul I
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% PRIMERPROCESEBRCERA ETAPA:cConcurso interno

ENTRESERPTEMBREDE 2018)Y 31BDE ENERO DEI12020; SE HA EIECUTADO EN SIRKH:-ELCENCASINLAMIENTC
INTERNO DETHITULEEARES YT CONTRATAS\DELPRRIMER IPROCESORARA EL 100% DEICAS PLANTAS IEN LOS S

Toma de Razdn Concurso Titulares y Contratas
Primer Proceso

26-ene
27-di 0
s 100%
28-oct

m Téc. 28 sep
29-ago

Adm. 30-jul
30-jun

W Aux. 31-may
Ol1-may

0O1-abr

02-mar

31-ene

01l-ene

M Prof.

5.5, Talcahuano —

5.S. Araucania Norte ®
5.5, Chiloe

S.5. Aysén
5.5, M. Sur

G5, M. Norte

§.5, Arauco T
$5. M. Oriente EEG—

5.5, 0'Higgins
5.5, fuble
5.5, Bio Bio
5.5, Valdivia
55.0s0mo oy
5.5, Del Reloncayi o —
5.5, M. Central

[ |

|

]
5.5. Maule

5.5, Arica =
| ]
[ ]

5.5. lquique
5.5, Atacama

S5 M. Occidente  o————

5.5, Valparaiso emm—m—

5.5, Coquimbo
5.5. Aconcagua
5.5, Concepcion
5.5, Araucania Sur
5.5. Magallanes
5.5. M. Sur Oriente

5.5, Antofagasta
5.5, Vifia del Mar
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M$ de pago retroactivo

CIFRASIDE IPRIMERA EF AEAGUNDOPROCESQ/A008/2020

I Numero de funcionarios === Pago retroactivo en M$

$20,000,000
$18,000,000
$16,000,000
$14,000,000
$12,000,000
$10,000,000
$8,994,257
$8,000,000

$6,000,000

$4,000,000

$2,000,000

PROFESIONALES

99.1%

$12,983,021
$1,797,121
12,376
TECNICOS ADMINISTRATIVOS

2,706

AUXILIARES

$1,346,986

16,000

14,000

12,000

10,000

8,000

6,000

4,000

2,000
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H Prof.

W [éc.
Adm.
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' SEGUNDOPROCESBGUNDA ETAPA:Traspaso Contratas

ASPASO DE CONTRAT

A 31 IDEMARZO:DE
DE SALUD.

Toma de Razdn Traspaso Contratas Segundo Proceso

26-mar Planta Servicios %
25-feb
) OK

26-ene
27-dic .
Profesionales 17 58.6%
27-nov
28 oct Técnicos 20 69.0%
28-sep a_.q 0
Administrativos 21 72.4%
29-ago
30-jul Auxiliares 18 62.1%
30-jun
31-may
01-may I
01-abr — - - A
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